




ISBN:978-80-99949-29-5



ENERGETIC 
MARKETING

Energetické principy milionového  
podnikání pro ženy

OD LENKY LUTONSKÉ

„Nezáleží na tom, jak daleko jste se dostali, 
váš byznys má větší potenciál, než si dokážete představit.“



Lenka Lutonská
ENERGETIC MARKETING

1. vydání
Copyright © Lenka Lutonská, 2022
Czech edition © inspira publishing s. r. o., 2022

Vydalo vydavatelství inspira publishing s. r. o. ve spolupráci s UBŽ s. r. o. v roce 2022
Grafická úprava: inspira publishing s. r. o.
Jazyková úprava: inspira publishing s. r. o.

ISBN: 978-80-99949-29-5

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být reprodukována ani šířena 
v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez předchozího písemného souhla-
su vydavatele.



VĚNOVÁNÍ

Pro každou ženu s voláním v jejím srdci:

„Jsi předurčena k něčemu mnohem většímu!“



g



PODĚKOVÁNÍ

Ze srdce děkuji všem, kteří mi pomohli stát se tím, kým jsem 
dnes, a také napsat, upravit a vydat moji knihu.

Mému manželovi Tomášovi, lásce mého života a mé pevné 
skále. Bez Tvé neochvějné podpory bych nedokázala dělat to, co 
dnes dělám.

Mým rodičům, kteří mi dali do života přesně to, co jsem 
potřebovala, abych byla schopná žít své sny naplno.

Mým úžasným klientům z  celého světa, kteří byli pro mě 
zdrojem inspirace a  podporou při psaní této knihy, a  jejichž 
úspěchy potvrzují principy Energetic marketing – energetické-
ho marketingu.

Lorně, Ině a  ostatním z  mého obchodního týmu za jejích 
ohromnou dávku zodpovědnosti, podpory a množství rad.

Mým koučům a mentorům, kteří mi pomohli na mé podni-
katelské cestě.

Týmu z  vydavatelství inspira publishing za pomoc s  vy-
dáním této knihy.

Alence, Marcelce a Sašce, které stojí za projektem Umění 
být ženou. Bez Vaší víry v  mé nápady a  nepopsatelné podpo-
ry během celého procesu by byla česká verze knihy stále jen 
touhou dřímající v mém srdci.

A nakonec děkuji vám, má drahá čtenářko, protože ani bez 
vás bych to nedokázala.



PŘEDMLUVA

OD PENNY POWER OBE

Přednáším na obrovském počtu konferencí, na kterých si pokaž-
dé vyslechnu velkou spoustu řečnických stylů a vstřebávám ne-
smírné množství sdílených vědomostí. Dnes už je opravdu těžké 
vyniknout na tomto přeplněném trhu. Když jsem však slyšela 
Lenku Lutonskou na konferenci Female Speakers Conference 
2018, byla jsem úplně ohromená.

Lenka byla v popisu přednášky uvedená jako řečnice, která 
bude hovořit o prodeji. Což je téma, které důvěrně znám, jelikož 
jsem profesionálně vyškolená v této oblasti. Navíc, v 80. a 90. 
letech jsem vedle vedení týmu s tři sta obchodníky absolvovala 
i mnoho kurzů. Usadila jsem se tedy zpět na své místo doufajíc, 
že se mi zalíbí Lenčin přístup k podnikání i k životu, jakož i hlavní 
část přednášky týkající se prodeje.

Její přednáška mě velmi mile překvapila. Lenčino vyprávění 
mě nabilo energií, motivovalo, ale také přivedlo k uvědomění, že 
více souvislostí jsem opomenula. Po chvíli jsem tam seděla jako 
přikovaná, zapisujíc si jednu poznámku za druhou. Proto je pro 
mě velkou radostí a  zároveň ctí napsat předmluvu její úžasné 
první knihy.

Život se mění neskutečně rychle, a my musíme tyto změ-
ny naplno využít ve svůj prospěch. Lidé, kteří tvrdí, že podnikání 
bylo vždy stejné, jednoduše nejsou zainteresováni, dovolím si 



říct, že jsou to „dinosauři“ – a  je jich opravdu hodně. Současný 
globální svět vytvořil energii, která může být nesmírně účinná, 
pokud ji dokážeme procítit a pochopit. Lenčina schopnost pro-
pojovat novou úroveň vědomí s  jejími znalostmi z  byznysu je 
vskutku skvělá.

Všichni hledáme lidskou stránku života včetně schopnos-
ti věřit, že můžeme být celistvou osobností, respektovat sebe 
sama i své okolí a sloučit naše osobní hodnoty s našimi podnika-
telskými potřebami. Především je však nevyhnutelné vložit do 
našeho podnikání srdce, abychom mohli být autentičtí pro nás 
samotné i pro druhé. Podnikání je třeba brát vážně, vždyť všichni 
chceme uspět, být vítězi v rámci naši vlastní definice úspěchu. 
Chceme přece sklízet ovoce, mít akční myšlení a  být neustále 
poháněni vyššími cíli.

Lenčina kniha se mi nesmírně líbí, proto věřím, že každý, 
kdo si ji přečte, zažije stejný nádech inspirace, jaký jsem zažila 
já, když jsem Lenku poprvé slyšela přednášet. A inspiruje mě na-
dále.

Penny Power OBE, 
Zakladatelka a generální ředitelka The Business Cafe



REAKCE NA KNIHU

„Lenka spojuje strategie pro obchodní růst, nastavení mys-
li a práci s energií způsobem, jaký jsem nikdy předtím nezažila. 
Pomocí jejích principů jsem za šest měsíců ztrojnásobila svůj 
šesticiferný byznys a mé tržby přesáhly 1 000 000 liber.“

— Leigh Daniel, CEO projektu Positive Change

„Koncept energetického prodeje a marketingu je „nová černá“. 
Je elegantní, sexy, účinný a v podnikání vám přinese cokoliv, co 
si zamanete! Spojuje kvantovou fyziku s horlivou strategií, a vý-
sledkem toho je něco úžasného! Tato kniha je opravdu světo-
vá, je ověřena výsledky a poskytuje ucelený návod k prudkému 
nárůstu v  podnikání. Všude kolem nás se šíří nové paradigma 
kvantového úspěchu, přičemž Lenka dokazuje, že je nejen jeho 
průkopnicí, ale vede k němu i své studenty.“

— Jenni Parker Brown, zakladatelka Iconic Life Blueprint ™

„Lenčiny techniky jsou ohromující a její metody mi pomohly po-
chopit, jak využít svoji energii při prodeji. Tyto principy vskutku 
mění svět. Tuto knihu si jednoduše musíte přečíst!“

— Tania Dakka, copywriterka a tvůrkyně Copy Edge



„Tato kniha představuje zcela nový přístup k podnikání. Myslím, 
že odstartuje revoluci ve světě prodeje a marketingu.“

— Tatiana Fečíková, transformační koučka pro online podnikatele

„Při čtení Lenčiny knihy mi všechno zapadlo na správné místo. 
Její styl psaní je nesmírně přívětivý. Lenčin příběh a to, z jakých 
poměrů pochází, mě přivedlo k uvědomění, že já sama jsem brz-
dila rozvoj svého byznysu, když jsem samu sebe omlouvala, že 
se neposouvám a nedosahuji svých cílů.“

— Lyndsey Ng, publicistka

„Pro mnohé z  nás, kteří jsme se vydali cestou podnikání, jsou 
peníze ještě stále trochu citlivé téma. Náš byznys stavíme na 
vášních a  pomoci jiným lidem, a  potom, když přijde na prodej 
a marketing, jednoduše… uvízneme. Je obrovský problém najít 
rovnováhu mezi poskytováním služeb druhým a  zaslouženou 
štědrou odměnou za naši odbornost. Lenčina kniha je povinným 
čtením pro každého, kdo se zoufale snaží sladit tyto části pod-
nikání a kdo se skutečně dokáže do toho zamilovat natolik, že 
v  byznysu bude moct razantně zajmout své místo, přitáhnout 
své ideální klienty a vydělat spoustu peněz. Něco jako moderní 
Marianne Williamson nás Lenka s láskou provází jednoduchými, 
ale neuvěřitelně účinnými kroky, které můžeme podniknout na 
cestě za dosažením mimořádného růstu v našem podnikání. Už 
jen její vlastní příběh je dostatečnou inspirací, ale i tato kniha je 
plná úžasných příběhů klientů, se kterými pracovala – a díky kte-
rým se můžete vydat na podobnou cestu, jen co dočtete posled-
ní stranu.“

— Jessica Killingley, marketingová konzultantka



„Znám Lenku už více než deset let a jsem ráda, že konečně dala 
všechny své rady, zkušenosti a  teorie do jedné knihy. Kniha je 
sice zacílená na čtenářky – koučky, ale její skvělé rady a poznat-
ky jsou vhodné pro jakékoliv podnikatele, kteří chtějí vybudovat 
prosperující byznys, založený na poskytování služeb ideálním 
klientům. Energetický prodej je studnicí užitečných a  praktic-
kých cvičení a nástrojů, podložených příklady, jak můžete úspěš-
ně založit či rozšířit vaše podnikání. Díky nim si uvědomíte, že 
jediné omezení v  dosažení úspěchu souvisí s  vaším postojem 
a myšlením. Uváděním rad z této knihy do praxe, změnou vašich 
přesvědčení a  prací na energii můžete získat skutečně úspěš-
ný byznys. Povinná četba pro každého, kdo je na cestě stát se 
úspěšným podnikatelem.“

— Debbie Gillbert, zakladatelka Mums Unlimited a autorka knihy 
The Successful Mumpreneur

„Na systému Lenky zbožňuji to, jak je jednoduchý, ale přitom pro-
niká do hloubky. Nabourává status quo prodeje a  marketingu. 
Čtení této knihy mi dodalo odvahu. Nabyla jsem pocitu, že moji 
vizi nemusím interpretovat žádným konkrétním, předepsaným 
způsobem, ale svým vlastním. Pokud se chcete stát výjimeč-
nou ženou a podnikatelkou bez toho, aniž byste museli obětovat 
to, kým jste, bez ztráty jiskry ve vašich očích, tato kniha je pro 
vás. Pokud hledáte novou perspektivu, která skutečně zahrnuje 
energii, a ne pouze taktiky, tuto knihu vám vřele doporučuji.

— Katya Varbanova, tvůrkyně marketingových strategií a 20K 
nation



„Přiznávám, nejsem žena. Ale tuto knihu jsem přečetl bez 
přestávky od začátku až do konce a okamžitě jsem začal uplat-
ňovat principy v praxi – a dosahovat výsledků!“

— Gerry Maguire Thompson, autor bestsellerů a přední expert ve 
Velké Británii ve výuce stand-up komedie pro obchodní komuni-
kační dovednosti



O AUTORCE

Lenka Lutonská se narodila na Slovensku a  ve věku 19 let se 
přestěhovala do Anglie. Po skromných začátcích, kdy pracovala 
pro síť McDonald’s, se z ní stala jedna z lídryň v oblasti osobního 
rozvoje a  marketingových strategií pro podnikatelky v  Evropě. 
Trénuje světové koučky a  „changemakerky“, kterým pomáhá 
zvelebovat jejich byznys a zvýšit zisk na šesticiferné sumy i více.

Je profesionální řečnicí, mezinárodní koučkou neuroling-
vistického programování, ale i vášnivou zastánkyní práva každé 
ženy na život a podnikání, které skutečně miluje. Lenka, již mno-
hé její klientky popisují jako hlubokomyslnou, inspirativní kou
čku, podněcuje ženy k činům tím, že jim pomáhá osvojit si nové 
strategie, způsoby myšlení a  komunikační techniky, přinášející 
mimořádné výsledky.

Jako rodinně založená žena a  oddaná matka tří tempera-
mentních chlapců, si Lenka vychutnává výzvy, které jí pestrý 
pracovní život neustále nabízí.

Lenku můžete kontaktovat za účelem získání přístupu do 
její akademie Extraordinary Growth Academy, ale rovněž k jejím 
online odkazům prostřednictvím následujících platforem:



Webstránka: LenkaLutonska.com
Email: love@lenkalutonska.com
Extraordinary Growth Academy: lenkalutonska.com/ega/
Zdroje a doporučení: energeticselling.com/resources
Najdete zde také audionahrávky o energetickém prodeji a mar-
ketingu a ještě mnohem více.
Aktivační meditace: https://www.lenkalutonska.com/dakujem/
Tato aktivační meditace vám pomůže se zdokonalením vaší in-
tuitivní inteligence a podpoří růst vašeho byznysu.

mailto:love@lenkalutonska.com
https://www.lenkalutonska.com/dakujem/


OBSAH

ÚVOD: KDYŽ SE OBCHODNÍ STRATEGIE SPOJÍ S ENERGIÍ 19

1. ČÁST: OBNOVTE STRUKTURU VAŠÍ REALITY
1 Vaše energie
Nejhodnotnější měna na planetě 28
2 Vaše vyšší mysl
Nejkvalifikovanější kouč v prodeji a stratég pro váš růst 45
3	 Vaše	osobní	proměna
Nejrychlejší cesta k mimořádnému růstu 63
4	 Vaše	uvědomění
Věc, která mění všechno 81

2. ČÁST: UMĚNÍ ENERGETICKÉHO RPODEJE A MARKETINGU
5 Energetický marketing
Přitáhněte si vysněné klienty s lehkostí 100
6 Propojení
Překonejte všechna omezení v byznysu 118
7	 Energetický	prodej
Cesta k vašemu mimořádnému růstu 138
8	 Odpoutání	se
Neobyčejný způsob, jak raketově zvýšit vaše tržby 158



3. ČÁST: SKOK DO MIMOŘÁDNÉHO RŮSTU
9	 Zlepšete	vaše	povědomí	o penězích
A staňte se magnetem na peníze 184
10 Zvyšte si ceny
a mějte z toho dobrý pocit! 208
11	 Mimořádný	růst
Takto se to opravdu stane 228

MANIFEST OBCHODNÍHO RŮSTU VÝJIMEČNÝCH ŽEN 239



g



19

ÚVOD

KDYŽ SE OBCHODNÍ STRATEGIE  
SPOJÍ S ENERGIÍ

ČASY SE ZMĚNILY. My ženy se už nechceme spokojit s  ničím 
menším, než si skutečně zasloužíme. Nechceme si už razit ces-
tu za dalším kariérním cílem, přitom ztratit sebe a  někdy i  své 
zdraví, a to všechno jen kvůli profesionálnímu úspěchu. Nechce-
me si vybírat mezi spokojenou, prosperující rodinou a úspěšnou 
kariérou ani mezi osobním a  finančním uspokojením, ani mezi 
smysluplností a zadostiučiněním. Samozřejmě, víme, že pokud 
chceme zažít úspěch, musíme na tom zapracovat. A podle toho 
i  jednáme. Opustíme jistotu zaměstnání, skočíme do neznáma 
a rozběhneme vlastní byznys. Vyhrneme si rukávy a naučíme se 
všechno, co se jen dá, abychom dosáhly co největšího úspěchu. 
Trávíme nespočetné množství hodin implementací poznatků, 
kterých jsme nabyly; někdy s úspěchem, jindy znepokojeně pře-
mýšlejíce: Proč to právě mně nevychází?

Ano, žít svůj sen a  řídit vlastní byznys je ta nejvíce vzru-
šující cesta, jakou může žena absolvovat, ale zároveň to může 
se sebou přinést i  jisté problémy, kterým se chtěla každá nás 
vyhnout velkým obloukem. Abychom se zviditelnily na přesy-
ceném trhu, musíme pracovat dlouhé hodiny. Podnikání obě-
tujeme všechen náš čas, který bychom jinak trávili s  našimi 
nejbližšími, přičemž na konci náročného dne si i tak uvědomí-


	Obálka
	Titulná strana
	Tiráž
	VĚNOVÁNÍ
	PODĚKOVÁNÍ
	PŘEDMLUVA
	REAKCE NA KNIHU
	O AUTORCE
	OBSAH
	ÚVOD
	1. ČÁST
	1
	2
	3
	4
	2. ČÁST
	5
	6
	7
	8
	3. ČÁST
	9
	10
	11
	INFORMACE K OSOBNOSTEM ZMÍNĚNÝM V KAPITOLÁCH

